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گزارش

علی ترابی

برگــزاری انتخابــات هیئت فوتبال خراســان 
رضــوی بــه یــک داســتان بلندبالایــی تبدیل 
شــده که هــر از چندگاهی دســت مایه ســوژه 
خیلی از رســانه های کشوری شــده و از دید و 
زاویه خودشــان آن را به باد انتقــاد می گیرند 
و ناکارآمــدی فوتبال این اســتان را هــم به آن 
وصل می کنند. حدود یک سالی می شود که 
مدیریت چهار ساله احســان اصولی در مسند 
هیئت فوتبال خراســان رضوی تمام شده و با 
توجه به اهمیت این هیئت هنوز تعیین تکلیف 
نشــده اســت. ایــن بلاتکلیفــی بــرای فوتبال 
استان، اصلا خوب نیست که هر چه زودتر باید 
به آن رســیدگی شــود.حال چه آقــای اصولی 
بخواهد بر مسند کار باشــد یا هر فرد دیگری، 

خلاصه باید ریاست آن تعیین تکلیف شود. درباره 
فوتبال خراســان، حــرف و حدیث فراوان اســت 
و ناگفته هــای زیادی وجود دارد کــه در این فضا 
مجال پرداختن به آن نیســت. فقط موضوع مهم 
و داغ ایــن روزها بحــث انتخابات هیئــت فوتبال 
اســت که بر اســاس شــنیده ها ثبت نام ها تا یک 
هفته آینده آغاز و وارد یک ماراتن جدید می شود 
تا چهــره هــای فوتبالــی و غیرفوتبالــی وارد این 

کارزار شوند و به رقابت بپردازند.
اردیبهشت ســال گذشــته بود که فراخوان ثبت 
نام از علاقــه مندان برای ریاســت هیئت فوتبال 
منتشر شــد و حدود 15-16 نفر ثبت نام کردند 
کــه در نهایــت رونــد تاییــد صلاحیــت نامزدهــا 
خیلی طولانی شد و فقط فهرســت چهار نفره به 
فدراســیون فوتبال ارســال و همین تاخیر بهانه 
ای شــد کــه هیئــت رئیســه فدراســیون فوتبال 
انتخابات استان خراسان رضوی را ابطال اعلام 
کند و رای به ثبت نام مجــدد بدهد. برای همین 

طبق وعده ای که داده شــده، قرار است ثبت نام 
ها از این هفته آغاز شــود و در مــدت 7 روز کاری 
افراد دلسوخته و کارآمد پای کار بیایند تا دردی 
را دوا کنند. قطعا در این دوره از انتخابات، شاهد 
اتفاقات و حضور افراد جدیــد و غیر قابل پذیرش 
هــم خواهیم بــود کــه صحنــه رقابــت را داغ تر و 

جذاب تر خواهند کرد.
 اما نکته مهم و قابل تامــل، ارزش و اهمیت خود 
فوتبــال اســتان اســت کــه تاکنــون بــه آن کمتر 
پرداخته شــده و حالا احیــای آن در گرو همدلی 
و اتحاد همه آحــاد جامعه فوتبالی اســت که باید 
برای یک بار هم شــده گرد هم بیایند و دلخوری 
و گلایه را کنار بگذارند و  فــردی را برگزینند که 
شایســته نشســتن روی صندلی عمــارت تختی 
باشــد تا در فصــل جدیــد بــا حضــور کاربلدها و 
استفاده از تجارب مدیران گذشته به یک میزانی 
از رشــد و بالندگی دســت یابیــم و فوتبالی را که 
قدمت و ســابقه طولانی در افتخارآفرینی کشور 

دارد، به شــکوفایی برســانیم. این هم مرهون 
فداکاری و پای کار آمدن همه ریش سپیدان، 
مدیران اســبق و خانواده فوتبال استان است 
که دلسوزانه قدم بردارند تا بر تاج و تخت توپ 
و میدان سلطه یابیم. قطعا در این بین مدیران 
شهرســتانی که با مشــکلات عظیمی دست و 
پنجه نرم می کنند هم نقش پررنگ تری دارند 
که رای و نظر آن ها در راهبردی شدن فوتبال 

استان سرنوشت ساز است.
اما بــه حــق نباید گذشــت کــه در چهار ســال 
گذشــته اتفاقات مثبت و فعالیــت های خوبی 
نسبت به دوره های قبل هم رخ داده و در حوزه 
های مختلــف گام های رو به جلویی برداشــته 
شده اما ناکافی اســت و نیاز به تحول بیشتری 
دارد که امیدواریم هر کســی بر مسند فوتبال 
خراســان می نشــیند، بتواند همچون عاشق 
پیشــه ای کار کند و همه را گرد هم بیاورد تا به 

چشم انداز خوبی در فوتبال دست یابیم.

آغاز ثبت نام نامزدها    
برای بررسی وضعیت انتخابات هیئت فوتبال 
خراســان رضــوی ســراغ رئیــس کمیتــه امور 
استان های فدراسیون فوتبال رفتیم که او در 
گفت وگو با خبرنگار خراسان اعلام کرد ثبت 
نام از این هفته آغاز می شــود و بــه مدت 7 روز 
کاری هم ادامــه می یابد. طهمــورث حیدری 
با بیان این کــه اقدامات لازم بــرای ثبت نام از 
نامزدهــای انتخابات هیئت فوتبال خراســان 
رضوی انجام شده است، افزود:این موضوع به 
محســن حیدری دبیر هیئت فوتبال خراسان 
رضوی ابــلاغ شــده اســت و از این هفتــه باید 
فراخوان ثبــت نــام از علاقه مندان بــه حضور 
در انتخابات هیئت فوتبال اعلام شــود تا روند 
اداری آن طی شود.  وی در پاسخ به این سوال 
که چقــدر زمان مــی برد تــا انتخابــات برگزار 
شود، اظهار کرد: بر اساس قانون 2 ماه فرصت 
داریم کــه تمــام کار اداری انجــام و انتخابات 
برگزار شود که ان شــاءا... این کار قطعا انجام 

خواهد شد.

از میان خبرها

کشتی

مبارزه احمد جوان برای 
سهمیه المپیک

احمــد جــوان در حــال حاضــر تنها خراســانی 
حاضــر در تیــم ملی کشــتی آزاد بزرگ ســالان 
اســت که پس از سال ها تلاش و ســختی به این 
مرحله از موفقیت رســیده اســت و حــالا پس از 
چند سال تلاش به دنبال کسب سهمیه المپیک 
اســت. او در یک ســال اخیر تمرینات خود را به 
صورت مســتمر در تهران دنبال کــرده و دیروز 
به همراه دو کشــتی گیــر به قرقیزســتان اعزام 
شد تا با گوش شکســته های آســیایی تن به تن 
شود و بتواند در سبک وزن افتخار آفرینی کند.
رقابت های کشــتی آزاد کسب سهمیه المپیک 
روز 31 فروردین در شــهر بیشکک قرقیزستان 
برگــزار می  شــود کــه از ایران ســه کشــتی گیر 
اعزام شــده اند تا شــانس خــود را برای کســب 
ســهمیه امتحان کنند. احمد جوان کشتی گیر 
مشــهدی در وزن 57 کیلوگــرم، یونــس امامی 
در وزن 74 کیلوگرم و امیر علــی آذرپیرا هم در 
وزن 97 کیلوگرم روی تشک می روند.  این در 
حالی اســت که تیم کشــتی آزاد کشــورمان در 
رقابت های قهرمانی جهانی بلگراد سه سهمیه 
المپیک از سوی رحمان عموزاد خلیلی، حسن 
یزدانی و امیرحســین زارع در اوزان 65، ۸6 و 

125 کیلوگرم به دست آورده است.

 رقابت اسب سواران 
در فیروزه

گلســتانی / چهارمیــن دوره مســابقات اســب 

دوانی یورقه با حضور بیش از 1500 تماشاگر 
در شــهر همت آباد شهرســتان  فیــروزه برگزار 
شــد. محســن رودی رئیس هیئت ســوارکاری 
شهرســتان فیــروزه در این بــاره به خبرنــگار ما 
گفــت:  ایــن دوره از مســابقات، با حضــور 30 
ســوارکار از 6 شهرســتان نیشــابور، فیــروزه، 
زبرخان، میان جلگه، مشهد، تربت جام، قوچان 
و 2 سوارکار عشایر معروف به سید احمد زابلی 
در سه رده نریون ها، مادیون ها و کره زیر 4 سال 
به رقابت پرداختنــد. وی افــزود: در دور نریون 
ها اسب چهار قلم ســفید، دور مادیون ها اسب 
گلپری و در دور کره اسب ها، کره نیله موفق به 

کسب مقام های نخست شدند.

 گوش شکسته ها 
در اردوی جوانان

غلامرضا محمدی سکاندار تیم ملی کشتی آزاد 
نوجوانان، گوش شکسته ها را برای اردوی 10 
روزه فراخوانــد تا در این مدت بــه مرور تاکتیک 
و تکنیک بپردازند که خراســانی هــا هم در این 
اردو دو سهمیه دارند.  ششمین مرحله از اردوی 
تیم ملی کشــتی آزاد جوانان طی روزهای 27 
فروردین تا 6اردیبهشــت در شهرستان ساری 
دنبال می شــود که 30 نفر از کشتی گیران در 
اوزان مختلف دعوت شــده اند.  کشــتی گیران 
در 10 وزن بــه مرور فــن می پردازنــد که مجید 
باقــری در وزن 79 کیلوگرم و مرصاد شــاکری 
نیــز در وزن 125 کیلوگــرم بــه عنوان کشــتی 
گیران خراســانی حضــور دارند که هــر دو جزو 

آینده داران کشتی استان محسوب می شوند.

اخبار

میدان

افتخارآفرینی فرنگی 
کاران فیروزه در استان

گلستانی/ سرمربی تیم کشتی فرنگی شهرستان 

فیروزه از درخشش کشــتی گیران در مسابقات 
قهرمانی اســتان خبــر داد. غلامرضــا انتظاری 
گفت: کشــتی گیران در رده ســنی نونهــالان با 
کسب 4نشان طلا، یک نشان نقره و 4نشان برنز 
درمســابقات کشــتی فرنگی قهرمانی خراسان 
رضوی خوش درخشیدند.وی به افتخار آفرینان 
در این رقابت ها اشــاره کرد و افزود: امیر مهدی 
بخت آور، امیر علی شــیرازی، امیر رضا یوســف 
آبادی و سید یوسف رضوی به مدال طلا رسیدند. 
همچنین محمد رضا انشــکانی به مــدال نقره و 
امیریزدان رســتمی، حســین مقنــی زاده، امیر 
رضا قاراچشــمه و بنیامیــن مفرد به نشــان برنز 

دست یافتند.

آغاز ماراتن انتخابات هیئت فوتبالآغاز ماراتن انتخابات هیئت فوتبال
طی روزهای آینده فراخوان ثبت نام برای حضور در انتخابات هیئت فوتبال استان اعلام می شود

استاندار با انتقاد از عقب ماندگی در ورزش خواستار شد

 جبران کمبود 
سرانه  های ورزشی

استاندار خراسان رضوی معتقد است که ورزش استان در کنار دیگر حوزه 
ها دچــار عقب ماندگی اســت که باید به نوعی جبران شــود تــا این فاصله 
کمتر شــود. یعقوبعلی نظری در دیدار با اعضای باشگاه فوتسال فرش آرا 
با بیان این که یکی از سیاست های مدیریت استان، جبران عقب  ماندگی  
در حوزه های مختلف از جمله حوزه ورزش اســت، افزود: در حوزه ورزش 
کمبود سرانه های ورزشی یکی از مشکلاتی است که باید جبران شود. وی 
با اشاره به توجه و اهمیت دادن به مجموعه های ورزشی اظهار کرد: ورزش 
استان در بخشی از حوزه ها، دچار مشکلات و چالش هایی است که راه حل 
برون  رفت از آن ها در درون مجموعه های ورزشی قرار دارد. وی با تاکید بر 
برنامه ریزی و چشم انداز بلند مدت در ورزش تصریح کرد: مجموعه ورزش 
استان به یک برنامه درازمدت ماندگار نیاز دارد و تنها اعتبار و بودجه نمی 
 تواند موفقیت را تضمین کند. استاندار خراسان رضوی ادامه داد: مدیریت 
استان در حوزه ورزش سعی کرده به موضوع تامین زیرساخت  ها ورود کند 
که در همین راستا ســالن 6 هزار نفری مجموعه ورزشی ثامن الائمه )ع( 

طی ماه های آینده به بهره  برداری خواهد رسید.

سقوط بسکتبال استان 
به لیگ یک!

بازی هــای پایانــی مرحله پلــی اوت لیگ برتر 
بســکتبال کشــور انجام شــد که در نهایت دو 
تیــم رعد پدافنــد مشــهد و مس رفســنجان به 
لیگ دســته یک ســقوط کردند. تنها نماینده 
بسکتبال استان در لیگ برتر نمایش ضعیفی 
داشــت و در کوران مســابقات بیشــتر به زنگ 
تفریح دیگر تیم ها تبدیل شده بود و نتوانست 
از اعتبار بسکتبال شهر مشهد دفاع کند. تیم 
رعد پدافند هوایی مشــهد در بــازی پایانی به 
مصــاف تیم آورتــای ســاری رفت که بــا نتیجه 
64 - 57 این دیدار را واگذار کــرد تا نماینده 
ساری  با پیروزی 2 بر صفر در سری مرحله پلی 
 اوت، به حضور خــود در لیگ برتــر ادامه دهد 
و تیم رعد پدافند هم به لیگ دســته یک ایران 
ســقوط کند. همچنین در دیگر بــازی مرحله 
پلــی  اوت تیم فــولاد هرمــزگان مقابل صنعت 
مس رفسنجان با نتیجه 105 - 66 به پیروزی 
رســید تا با برتری 2 بر صفر در سری پلی اوت، 
جواز ماندن در لیــگ برتر را کســب کند و تیم 
مس رفســنجان هم همچون نماینده مشــهد 
به لیگ یک ســقوط کرد. تیم رعــد در مجموع 
22 بازی به یک برد و 21 باخت دست یافت و 
به عنوان تیم قعر نشین گروه 12 نفره معرفی 
شد. با این اوصاف امتیاز لیگ برتری بسکتبال 
اســتان هم پرید و از ســال آینده دیگــر در این 
ســطح از مســابقات تیمی نداریم و به حال آن 

باید افسوس خورد.

تیم ملی فوتسال با رهبری وحید شمسایی برای 
توفیقــی درخور اعتبــار ایران که فقــط قهرمانی 
در آن تعبیر می شــود، با ماجراجویی 14مهاجم 
به سوی صندوق گم شــده )ناکامی دوره گذشته 
جــام ملت ها برابــر ژاپن( بــه حرکــت در می آید. 
آن ها برای در دست گرفتن ســلطنت، باید همه 
حریفان چه کوچک و چه بزرگ را شکست دهند. 
این عزم آهنین در خیلی چیزها تعریف می شود، 
انتقام از ســامورایی ها، قــدرت  نمایی و صعود به 
جام جهانی. رقابت های جام ملت های فوتسال 
آســیا 2024  از روز چهارشــنبه 29 فروردیــن 
در کشــور تایلنــد آغاز می شــود کــه ایــن دوره از 
مســابقات، مرحله انتخابی جام جهانی 2024 
ازبکستان نیز محســوب می شود و چهار تیم برتر 
بازی ها راهی جــام جهانی می شــوند.  تیم ملی 
فوتســال ایران هم در مرحله گروهی با تیم  های 
افغانســتان، کویــت و بحریــن هــم گروه اســت. 

لشــکر وحید شمســایی در جام ملت های آســیا 
را چهارده شــوالیه تشــکیل داده اند که هر کدام 
از آن هــا، جنگجوهایــی تمــام عیار هســتند و در 
تیم های باشگاهی خود سرنوشــت  ساز بوده اند 
که دو تن از آن ها خراسانی هســتند و شمسایی 
امید زیادی به ســاق هــای ایــن دو بازیکن دارد. 
فقط در این بین حســین طیبی لژیونر مشــهدی 
به دلیل مصدومیت جایــی در بین نفرات دعوت  

شده ندارد.
بهــروز عظیمــی جــوان  تریــن بازیکن تیــم ملی 
از  یکــی  البتــه  و  پردازتریــن  رویــا  فوتســال، 
زهردارترین بازیکنانی است که وحید شمسایی 
در اختیــار دارد. عظیمی برای نخســتین  بار در 
آوردگاه آســیایی پا به تــوپ می  شــود و از انگیزه 
بســیار بالایی برای درخشــش در این مسابقات 
برخوردار است. آزمون مهمی که می تواند مسیر 
حرفه ای و سرنوشت این ستاره جوان را با شکوه 

و زیباتر سازد. شاید عظیمی دیگر پدیده ای باشد 
که فوتسال ایران قرار اســت در رویداد آسیا از او 

رونمایی کند.
علی اکرمی دیگر فوتسالیست خراسانی اگر چه 
برای اولین  بار در جام ملت های آســیا به میدان 
می  رود و یکــی از جوان های تیم ملی محســوب 
می  شود، اما آموخته  های گران  بهایی دارد و در 
کنار آن خوش تکنیک هم هســت که باعث شده 
او را اسلحه مخفی وحید شمســایی بنامند. تیم 
ملی قــرار اســت در این جــام قطعاتی شــنیدنی 
بنوازد و علی اکرمی همــه نت ها را حفظ خواهد 
بود. اکرمی می  توانــد همان مهره  ای باشــد که 
رقبا را با توانایی  های خود غافلگیر می  کند؛ چرا 
که معمولا به ندرت پیش آمده در نبردهای تن به 
تن، یار مقابلش را به بند نکشد. این جام می تواند 
نــام او را در فوتســال و در میــان علاقــه  مندانش 

پرتکرار کند.
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